[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1278/2016 - 03/02/2016 14:08

INDICAÇÃO Nº 845/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder à poda das árvores localizada na Praça da Rua Pais de Gales no bairro Candido Bertini.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada à poda das árvores localizada na Praça da Rua Pais de Gales no bairro Candido Bertini, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder com a poda de árvores localizada na via acima mencionada, haja vista que se encontra com a copa cheia e alta, interferindo  na iluminação da área, o que compromete a segurança e bem estar dos moradores.

Enfim, moradores solicitam que medidas sejam tomadas com “URGÊNCIA”.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Fevereiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PMN-